24.01.2020 22

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов бюджета Суксунского

городского округа.

2. Финансовому управлению Администрации Суксунского городского

округа Пермского края довести данный Порядок до главных администраторов

доходов бюджета Суксунского городского округа.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Суксунского муниципального района от 21.05.2010 № 81 «Об утверждении

Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджета Суксунского  муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте Суксунского городского округа и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника Финансового управления Администрации Суксунского городского

округа Пермского края В.П.Бунакову.

Глава городского округа -

глава Администрации Суксунского

городского округа                                                                          П.Г.Третьяков

Об утверждении Порядка

осуществления бюджетных

полномочий главными

администраторами доходов

бюджета Суксунского

городского округа

ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов

бюджета Суксунского городского округа

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета Суксунского городского округа (далее -

Порядок) разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и регулирует деятельность исполнительных органов

местного самоуправления и (или) находящихся в их ведении казенных

учреждений по вопросам исполнения бюджетных полномочий главных

администраторов (администраторов) доходов бюджета Суксунского городского

округа (далее - бюджет городского округа).

Главный администратор доходов бюджета городского округа -

определенный решением о бюджете орган местного самоуправления, орган

местной администрации, иная организация, имеющие в своем ведении

администраторов доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами

доходов бюджета городского округа.

2. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа и закрепляемые за ним коды доходов утверждаются решением Думы

Суксунского городского округа о бюджете городского округа на очередной

финансовый год и плановый период.

3. Главные администраторы доходов бюджета городского округа

осуществляют следующие бюджетные полномочия;

3.1. формируют перечень подведомственных ему администраторов

доходов бюджета;

3.2.представляют сведения необходимые для составления среднесрочного

финансового плана и проекта бюджета городского округа;

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Суксунского

городского округа

от 24.01.2020 № 22

2

3.3. представляют сведения, необходимые для составления и ведения

кассового плана;

3.4. формируют и представляют бюджетную отчетность главного

администратора доходов бюджета городского округа;

3.5. ведут реестр источников доходов бюджета городского округа по

закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня, источников

доходов бюджета городского округа;

3.6. утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет городского округа в соответствии с общими требованиями к такой

методике, установленными Правительством Российской Федерации;

3.7. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии

с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения.

4. Главные администраторы доходов бюджета городского округа

наделяют бюджетными полномочиями администраторов доходов бюджета

городского округа в отношении, закрепленных за ним кодов доходов

утвержденных решением Думы Суксунского городского округа.

5. Главные администраторы доходов бюджета городского округа

составляют сводную бюджетную отчетность на основании представленной им

бюджетной отчетности администраторов доходов бюджета городского округа.

6. Главные администраторы доходов бюджета городского округа, не

имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета городского

округа, исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета

городского округа в полном объеме.

7. Главные администраторы доходов бюджета городского округа

осуществляют финансовый контроль за подведомственными администраторами

доходов бюджета городского округа по осуществлению ими функций

администрирования доходов.

8. В случае изменения перечня администрируемых доходов бюджета

городского округа главный администратор доходов бюджета городского округа

направляет в Финансовое управление Администрации Суксунского городского

округа письмо с обоснованиями необходимости внесения соответствующих

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа.